




Vantaan luontokoulun luontokoulupäivät keväällä 2025

Vantaan luontokoulu järjestää ohjattuja luontokoulupäiviä koululuokille. Opetus on maksutonta. Ilmoittautuminen tapahtuu sähköisesti, ks. ohje ja linkki viimeisellä sivulla. Koska opetuspäivät ovat hyvin suosittuja, varaathan päiväsi pian!

1. Luontokoulupäivät luontokoululla ja Sipoonkorven kansallispuistossa 1.-9. -luokkalaisille

- **Katariina Kimalaisen** saturetkellä tutustutaan juuri talvihorroksesta heränneen kimalaiskunin-gattaren kiireiseen kevääseen ja uuden kuninkaallisen yhdyskunnan perustamiseen sekä siihen, miksi me tarvitsemme pörräisiä. Retkellä seuraamme Kimalaiskuningattaren kevätpuu-hasteluja tutkimisen, havainnoinnin sekä leikin kautta. Katariina Kimalaisen retki järjestetään **luontokoulun lähiympäristössä**, jossa nuotiopaikalla on mahdollisuus makkaranpaistoon. **Retki soveltuu 1.-luokkalaisille**. Retken kesto on 3h, sisältäen evästauon nuotiolla.

Sipoonkorven kansallispuistossa ohjelmavaihtoehtoina ovat:

- **Retki menneisyyden maisemiin Högbergetille**. 8000 vuotta sitten maisemat näyttivät aivan toisenlaisilta, kun meri lainehti kaikkialla, jättäen vain korkeimmat mäenhuiput pinnan yläpuolisiksi saariksi. Retkellä seikkailemme kivikauden lapsen seurassa Högbergetin ympäristössä tutkien jääkauden jättämiä jälkiä, sekä pohtien, miten ihmiset elivät silloin, kun Vantaa oli vielä hyvin toisenlainen. Retken kesto 3h, sis. evästauon. Reitin pituus on n. 2,8 km. **Retki on tarkoitettu 1.-3.-luokkalaisille**.
- 
- **Suoseikkailijat** vaeltavat kalliometsissä ja soilla, pohtivat veden kiertokulkua ja eliöiden selviytymistä erilaisissa ympäristöissä. Eväät syödään erämaatunnelmissa Storträsk-lammen rannalla, makkaranpaistomahdollisuus, jos ei ole metsäpalovaroitusta. **Retki soveltuu 3.-9.-luokkalaisille** ja kestää 4h, reitin pituus on edestakaisin n. 4km.
 - **Vaellus vanhalle Vantaalle**. Retkellä kuljetaan Kalkinpolttajanpolun vaihtelevassa maastossa (4,8km) ja kurkistetaan alueen historiaan, elämisen edellytyksiin menneinä aikoina sekä pohditaan, mitkä asiat ovat nykyihmisille tärkeitä. Retkellä vaelletaan Sotungin jylhissä kalliomaastoissa ja reitin loppupäässä ihaillaan Högbergetin näköalakallion huipulta kauas avautuvia maisemia. Eväät nautitaan laavulla nuotion äärellä. **Retki soveltuu 4.-9.-luokkalaisille** ja kestää 4-4,5h.
 - **Monimuotoisen elämän jäljillä**. Tällä retkellä vaelletaan Kalkinpolttajanpolun vaihtelevassa maastossa (4,8 km) ja opetellaan havainnoimaan monimuotoisen luonnon tunnuspiirteitä

sekä ymmärtämään sen merkitystä niin ihmisille kuin muille eliöille. Eväät voidaan nauttia laavulla nuotion äärellä. **Retki soveltuu 4.-9.-luokkalaisille** ja kestää 4-4,5h.

- **Iloa Suomen luonnosta.** Retki on suunnattu valmistaville luokille ja ryhmille, joissa Suomen kielen opettelu on vasta alkuvaiheessa. Tutustumme suomalaiseen luontoon ja retkeilykulttuuriin kielitietoisesti ja teemme pieniä havainnointiin liittyviä harjoituksia. **Retki soveltuu 1.-9.-luokkalaisille** ja reitin pituus sovitetaan osallistujien iän mukaan, kesto 3-4 h.

Luontokoulupäivien ohjelmat ovat monialaisia ja ne tukevat koulujen opetussuunnitelmaa. Ohjelmiin liittyy opettajan materiaali, joka on apuna luontokoulupäivään valmistautumisessa ja aiheen käsitelyssä koulussa.

2. Koulujen lähiympäristöissä tapahtuva opetus

Tarvittaessa järjestämme opetusta myös koulujen lähiympäristöissä, mikäli matkustaminen kauemmas ei ole mahdollista. Vaihtoehtoina ovat:

- **Siemenen seikkailu -saturetki 1.-luokkalaisille ja Kiehtovat kasvit 2.-4.-luokkalaisille.** Retkillä tutustutaan tutkien, havainnoiden ja leikkien kasvien monimuotoiseen maailmaan ja selvitetään asuinsijoiltaan eksyneen siemenen arvoitusta. Ohjelmissa opitaan kasvien elinvaatimuksista ja niiden ihmeellisestä kyvystä levittäytyä uusille paikoille. Samalla tulee tutuksi kasvien merkitys muille eliöille ja vähän lajintuntemustakin opetellaan. Ohjelman kesto on 2h+ siirtymisen retkikohteeseen.



Retkien sisältö tukee Vantaan lähiluonnon niittyjen teemavuotta!



- **Linturetki 3.-6.-luokkalaisille:** Koulun lähiympäristöön tehdyllä retkellä opitaan havainnoimaan lintuja ja opetellaan muutamia tavallisia lajeja sekä tutustutaan lintujen kiehtoviin elintapoihin kuten muuttoon ja ravinnon hankkimiseen. Ohjelma sisältää havainnointia, tutkimista ja leikkejä. Ohjelman kesto on 2h + kulkeminen koululta kohteeseen, sisältäen haluttaessa pienen evästauon.

Aikataulu ja ryhmäkoko

Luontokouluopetusta järjestetään klo 9-14 välillä, tarkempi aikataulu sovitaan ryhmäkohtaisesti. Opetusryhmien koko on enintään 25 oppilasta tai yksi koululuokka. Mikäli koulusta olisi tulossa kaksi luokkaa tai suuri ryhmä, varataan ryhmille eri retkiajankohdat tai kohteet.

Varaukset ja lisätiedot

Saturetkiä ja opetuspäiviä järjestetään 7.4.-28.5.välisenä aikana. Ilmoittautuminen kevään luontokoulupäivään tapahtuu [tämän lomakkeen](#) kautta. Täytä ryhmäsi tiedot, niin luontokoulun ohjaaja ottaa sinuun yhteyttä viikolta 12 alkaen sopivan ajankohdan sopimiseksi. Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Lisätietoja luontokoulupäivistä voi kysyä retkinumerosta 040-2494 534 tai luontokoulun toimistosta 050 430 9300 tai sähköpostitse retket@vantaanluontokoulu.fi. Valitettavasti emme pysty varaamaan retkiaikoja sähköpostitse.

Luontokoululle ja Sipoonkorven retkikohteisiin pääsee julkisilla liikennevälineillä: linja 736 Tikkurilasta ja Korsosta ja Nikinmäestä sekä 588 Länsimäen ja Vaaralan suunnasta, lisätietoja www.vantaanluontokoulu.fi/yhteystiedot sekä reittioppaasta. Neuvomme mielellämme kulkuyhteyksissä!

Saturetket ja luontokoulupäivät ovat maksuttomia!

Tervetuloa luontokouluun!

Toivottavat luontokoulun ohjaajat Mikaela, Tonje, Jenny ja Anna

p.s. Luontokoulu järjestää kevään aikana myös opettajille ja kasvattajille suunnattuja kursseja, joista osassa sivutaan myös opetuspäivien aiheita. Kurssitarjontaan pääset tutustumaan [tästä](#)

Vantaan luontokoulu
Sotungintie 25a 01200 Vantaa
p: 050 430 9300
retket@vantaanluontokoulu.fi
toimisto@vantaanluontokoulu.fi
www.vantaanluontokoulu.fi

